
Proposta Numero: DET-2035-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT 107 - CUP E96G16005590001, 234 – E99J22001070006, 240 – E59J22001140006 - 
ADESIONI  AD  ACCORDO  QUADRO  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  DI 
ANGIOGRAFO  VASCOLARE,  TOMOGRAFI  A  RISONANZA 
MAGNETICA(RM)  -  TOMOGRAFI  COMPUTERIZZATI  (TC)  3  E 
MAMMOGRAFO DIGITALE CON TOMOSINTESI. RIPARTIZIONE FONDO DI 
CUI ALL’ART. 113 D. LGS. 50/2016 E ART 45 DEL D.LGS 36/2023. 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO: 

 che, questa Amministrazione con le Deliberazioni del Direttore Generale n. 2862/2023, 1869/2024 
(789/2022) e 6/2025 ha aderito ai diversi Accordi Quadro Accordo Quadro per l’acquisto di n. 1 
angiografo  vascolare,  n.  1  mammografo  digitale  con  tomosintesi e  n.  3  risonanze  magnetica 
nominando negli stessi atti deliberativi il DEC della procedura, ed impegnato la quota di incentivi  
per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D. Lgs.50/2016 e dall’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, 
come di seguito specificato: 



Deliberazione 
D.G. 

Oggetto

Importo Impegnato 
per incentivi 

art.113 D.Lgs. 
50/2016

2862/2023 ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA FORNITURA DI N. 1 ANGIOGRAFO 
VASCOLARE. 

€ 8.860,00

(impegno bilancio 
anni 2024)

1869/2024 PRESA D’ATTO ADESIONE ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 
N. 1 MAMMOGRAFO DIGITALE CON FOTOSINTESI

€ 2.445,00

(impegno bilancio 
anni 2024

6/2025 ACCORDO QUADRO CONSIP DENOMINATO “TOMOGRAFI A RISONANZA 
MAGNETICA (RM)  E  TOMOGRAFI  COMPUTERIZZATI  (TC)  3  LOTTO 1” 
PER LA FORNITURA DI N.  3  TOMOGRAFI A RISONANZA MAGNETICA 
(RM) 1,5 TESLA BIG BORE MODELLO INGENIA AMBITION X DI MARCA 
PHILIPS E DISPOSITIVI ACCESSORI

€ 40.785,42

(impegno bilancio 
anni 2025

 che i Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ha eseguito le attività di collaudo con esito positivo, agli atti  
della S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi. 

CONSIDERATO:

 che con le   Deliberazioni del Direttore Generale n. 2862/2023, 1869/2024 e 6/2025 sono state già 
registrate  le  somme  a  disposizione  dell’Amministrazione  per  il  riconoscimento  degli  incentivi 
destinati al personale, così come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e dall’art. 45 del D.Lgs 
36/2023;

 che,  con  provvedimento  deliberativo  del  Direttore  Generale  n.  1798/2021  e  24/2025,  è  stato 
approvato e modificato il testo del regolamento che disciplina la corresponsione degli incentivi per le 
funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D. Lgs.50/2016 e 45 del D.Lgs 36/2023;



 che  l’Ing.  Armida  Traversa,  nella  sua  qualità  di  “Responsabile  Unico  del  Procedimento”  della 
suddetta procedura di acquisito, ha predisposto distinte, agli atti d’ufficio, per il riconoscimento degli 
incentivi  destinati  al  personale non dirigenziale per  l’attività  svolte  ai  sensi  dell’art.  113 del  D.  
Lgs.50/2016  e  dall’art.  45  del  D.Lgs  36/2023  per  un  importo  complessivo  di  18.889,87  (oneri 
assistenziali e previdenziali compresi) e di seguito specificato: 

Oggetto Periodo Importo incentivo 

ACCORDO  QUADRO  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  1 
ANGIOGRAFO VASCOLARE

Fornitura € 6.379,20

PRESA  D’ATTO  ADESIONE  ACCORDO  QUADRO  PER  LA 
FORNITURA DI N. 1 MAMMOGRAFO DIGITALE CON FOTOSINTESI

Fornitura € 1.212,72

ACCORDO  QUADRO  CONSIP  DENOMINATO  “TOMOGRAFI  A 
RISONANZA MAGNETICA (RM) E TOMOGRAFI  COMPUTERIZZATI 
(TC)  3  LOTTO  1”  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  3  TOMOGRAFI  A 
RISONANZA  MAGNETICA  (RM)  1,5  TESLA  BIG  BORE  MODELLO 
INGENIA  AMBITION  X  DI  MARCA  PHILIPS  E  DISPOSITIVI 
ACCESSORI

Fornitura € 11.297,95

RITENUTO di proporre per quanto sopra premesso e considerato:
1. di approvare la specifica delle competenze spettanti redatta dal R.U.P. del procedimento di interesse 

Ing.  Armida  Traversa,  conformemente  al  regolamento  adottato  dall’Amministrazione  con  atto 
deliberativo del Direttore Generale n. 1798 del 24.08.2021, così come previsto dall'art. 113 del D. 
Lgs. 50/2016 e sopra elencate e dell’art. 45 del D. lgs. 36/2023;  

 di  dare  atto  che  l’importo  relativo  alle  suddette  spettanze,  pari  ad  €  18.889,87  oneri  compresi, 
trovano copertura sull’impegno di spesa già registrati con le Deliberazioni e sui budget di conto di 
seguito riportati: 

Oggetto
Conto 

Economico
ANNO Delibera di 

Adesione/Aggiudicazione 
Importo 

incentivo 

ACCORDO  QUADRO  CONSIP  PER  LA 
FORNITURA  DI  N.  1  ANGIOGRAFO 
VASCOLARE.

01011000035 
“Attrezzature 
sanitarie  e 
scientifiche”

2024 2862/2023 € 6.379,20  

PRESA  D’ATTO  ADESIONE  ACCORDO 
QUADRO  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  1 
MAMMOGRAFO  DIGITALE  CON 
FOTOSINTESI

01011000035 
“Attrezzature 
sanitarie  e 
scientifiche

2024 1869/2024 € 1.212,72

ACCORDO  QUADRO  CONSIP 
DENOMINATO  “TOMOGRAFI  A 
RISONANZA  MAGNETICA  (RM)  E 
TOMOGRAFI  COMPUTERIZZATI  (TC)  3 
LOTTO  1”  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  3 
TOMOGRAFI  A  RISONANZA  MAGNETICA 
(RM)  1,5  TESLA  BIG  BORE  MODELLO 
INGENIA AMBITION X DI MARCA PHILIPS 
E DISPOSITIVI ACCESSORI

01011000035 
“Attrezzature 
sanitarie  e 
scientifiche

2025 6/2025 € 11.297,95

 

 di procedere alla liquidazione in favore del personale tecnico e amministrativo, così come riportato  
nel prospetto di liquidazione, agli atti della S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi, la somma 
di € 18.889,87 (oneri assistenziali e previdenziali compresi);

Il Collaboratore Amministrativo Professionale f.to Dott.ssa Cinzia Antonante; 

Il Dirigente S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi f.to Ing. Armida Traversa; 

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini 

DETERMINA



Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. DI APPROVARE le specifica delle competenze spettanti  redatta dal R.U.P. del procedimento di 
interesse Ing. Armida Traversa, conformemente al regolamento adottato dall’Amministrazione con 
atto deliberativo del Direttore Generale n. 1798/2021 e 24/2025, così come previsto dall'art. 113 del  
D. Lgs. 50/2016 e sopra elencate e dell’art. 45 del D. lgs. 36/2023;  

2. DARE ATTO che l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, pari ad  18.889,87  oneri 
compresi, trova copertura sull’ impegno di spesa già registrato con le Deliberazioni e sul budget di 
conto di seguito riportato:

Oggetto
Conto 

Economico
ANNO Delibera di 

Adesione/Aggiudicazione 
Importo 

incentivo 

ACCORDO  QUADRO  CONSIP  PER  LA 
FORNITURA  DI  N.  1  ANGIOGRAFO 
VASCOLARE. GT 240 

01011000035 
“Attrezzature 
sanitarie  e 
scientifiche”

2024 2862/2023 € 6.379,20  

PRESA  D’ATTO  ADESIONE  ACCORDO 
QUADRO  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  1 
MAMMOGRAFO  DIGITALE  CON 
FOTOSINTESI. GT 107

01011000035 
“Attrezzature 
sanitarie  e 
scientifiche

2024 1869/2024 € 1.212,72

ACCORDO  QUADRO  CONSIP 
DENOMINATO  “TOMOGRAFI  A 
RISONANZA  MAGNETICA  (RM)  E 
TOMOGRAFI  COMPUTERIZZATI  (TC)  3 
LOTTO  1”  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  3 
TOMOGRAFI  A  RISONANZA  MAGNETICA 
(RM)  1,5  TESLA  BIG  BORE  MODELLO 
INGENIA AMBITION X DI MARCA PHILIPS 
E DISPOSITIVI ACCESSORI.  GT 234

01011000035 
“Attrezzature 
sanitarie  e 
scientifiche

2025 6/2025 € 11.297,95

3. DI PROCEDERE alla liquidazione in favore del personale tecnico e amministrativo, così come 
riportato nel prospetto di liquidazione, agli atti della S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi, la  
somma di € 18.889,87 (oneri assistenziali e previdenziali compresi);

4. DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


